ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền Kế hoạch

số 1666/KH-STTTT ngày

10/7/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 1666/KH-STTTT, ngày 10/7/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 149/NQ-CP ngày

21/9/2023 của Chính phủ và Chương trình số 116-CTr/TU, ngày 16/4/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 23-

CT/TW, ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới. UBND huyện

yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Văn hoá và Thông tin

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1666/KH-STTTT ngày 10/7/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về Tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số

149/NQ-CP ngày 21/9/2023 của Chính phủ và Chương trình số 116-CTr/TU, ngày

16/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chương trình hành động thực

hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình

mới trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Căn cứ vào những nội dung, yêu cầu của kế hoạch chủ động triển khai và

thực hiện các nội dung tuyên truyền một cách cụ thể, có trọng tâm, trọng điểm trên

fanpage “TRANG TIN CAO LỘC”, hệ thống Đài truyền thanh huyện, gửi nội

dung tuyên truyền đến Đài truyền thanh các xã, thị trấn.

- Thường xuyên cập nhật, thông tin đầy đủ về an toàn giao thông trên địa

bàn; tuyên truyền thực hiện tốt các quy định của pháp luật.

- Tiếp  tục đẩy mạnh, đổi mới công tác thông tin, tuyên truyền bằng nhiều

hình thức phù hợp với từng đối tượng để nâng cao nhận thức của các cấp, các

ngành, các tổ chức đoàn thể, người lao động và nhân dân về tầm quan trọng của an

toàn giao thông đối với phát triển kinh tế - xã hội.

- Dành thời lượng phù hợp hàng ngày để đăng tải các tin, bài; phát sóng và

tiếp sóng về các chương trình phóng sự có nội dung liên quan.

2

3. UBND các xã, thị trấn

Tổ chức tuyên truyền Kế hoạch số 1666/KH-STTTT, ngày 10/7/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 149/NQ-CP

ngày 21/9/2023 của Chính phủ và Chương trình số 116-CTr/TU, ngày 16/4/2024

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số

23-CT/TW, ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới trên hệ

thống truyền thanh cơ sở và trang thông tin điện tử cấp xã.

(Kế hoạch số 1666/KH-STTTT ngày 10/7/2024 của Sở Thông tin và Truyền

thông được gửi kèm trên VNPT-iOffice)

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo

định kỳ, đột xuất (qua Phòng Văn hoá và Thông tin) khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C,PCVP;

- Lưu: VT, VHTT(TNH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

		2024-07-15T08:47:05+0700

		2024-07-15T09:59:57+0700

		2024-07-15T09:59:57+0700

		2024-07-15T09:59:57+0700